
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Е О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

М УН ИЦИ ПАЛЬНЫ Й СОВЕТ М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ПЯТЬДЕСЯТ Ш ЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря 2022 года № 4

Об утверждении структуры администрации  
Вейделевского района в новой редакции

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район»,
Муниципальный совет Вейделевского района решил:

1. Утвердить структуру администрации Вейделевского района в новой 
редакции.

2. В структуру администрации Вейделевского района входят:
2.1. глава администрации Вейделевского района;
2.2. первый заместитель главы администрации Вейделевского района;
2.3. заместитель главы администрации Вейделевского района по

стратегическому развитию района;
2.4. заместитель главы администрации Вейделевского района -

руководитель аппарата главы администрации района;
2.5. заместитель главы администрации Вейделевского района по

социальной политике администрации района;
2.6. заместитель главы администрации Вейделевского района -

начальник управления безопасности;
2.7. заместитель главы администрации района -  начальник управления 

АПК, природопользования и развития сельских территорий администрации 
Вейделевского района;

2.8. органы наделенные правами юридического лица;
2.8.1. отраслевые органы администрации Вейделевского района:
- управление АПК, природопользования и развития сельских территорий;
- управление образования;



2

- управление образования;
- управление культуры, спорта и молодежной политики;
- управление социальной защиты населения;
2.8.2. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление финансов и налоговой политики;
- управление экономического развития и прогнозирования;
2.9. органы без прав юридического лица:
2.9.1. функциональные органы администрации Вейделевского района:
- управление строительства, ЖКХ;
- аппарат главы администрации района, обладающий статусом управления;
- управление по организационно-контрольной и кадровой работе;
- управление безопасности;
2.9.2. структурные подразделения администрации Вейделевского района:
- мобилизационный отдел;
- отдел ЗАГС.
2.10. Определить, что:
2.10.1. в управление строительства, Ж КХ администрации 

Вейделевского района входят следующие подразделения:
- отдел Ж К Х , транспорта и связи;
- отдел строительства;
- отдел архитектуры и градостроительства;
2.10.2. в аппарат главы администрации района входят следующие 

подразделения:
- юридический отдел;
- отдел информационных технологий и связи;
- архивный отдел;
2.10.3. в управление по организационно-контрольной и кадровой 

работе администрации Вейделевского района входят следующие 
подразделения:

- организационно-контрольный отдел;
- отдел делопроизводства, писем по связям с общественностью и СМИ;
- отдел муниципальной службы и кадров;
- отдел по управлению проектами;
2.10.4. в управление безопасности администрации Вейделевского 

района входят следующие подразделения:
- отдел безопасности, ГО и ЧС;
- отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав;
2.10.5. в управление экономического развития и прогнозирования 

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- экономический отдел;
- отдел имущественных и земельных отношений;
- отдел муниципальных закупок;



3

2.10.6. в управление АПК, природопользования и развития сельских 
территорий администрации Вейделевского района входят следующие 
подразделения:

- отдел по развитию сельских территорий и кадровой политике;
- отдел финансово-экономического анализа;
- отдел природопользования, освоения современных технологий 

производства с/х продукции и технической политики в АПК;
2.10.7. в управление финансов и налоговой политики администрации 

Вейделевского района входят следующие подразделения:
- бюджетный отдел;
- отдел доходов;
- отдел бухгалтерского учета и отчетности;
- казначейский отдел;
- отдел финансового контроля;
2.10.8. в управление образования администрации Вейделевского района 

входят следующие подразделения:
- отдел по работе со школами;
- отдел по работе с дошкольными учреждениями;
2.10.9. в управление культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Вейделевского района входят следующие подразделения:
- отдел культурно-досуговой деятельности;
- отдел библиотечной и музейной работы, материального обеспечения 

учреждений культуры, охраны и использования памятников;
- отдел физической культуры и спорта;
- отдел молодежной политики;
2.10.10. в управление социальной защиты населения администрации 

Вейделевского района входят следующие подразделения:
отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними, 

материнства и детства;
- отдел по работе с льготными и иными категориями граждан;

отдел организации предоставления ежемесячной денежной 
компенсации и субсидий на оплату ЖКУ;

- отдел предоставления социальных гарантий;
- отдел социального обслуживания населения и кадровой работы.
3. Признать решение Муниципального совета Вейделевского района от 

16 августа 2021 года №  2 «Об утверждении структуры администрации 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» 
утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень Вейделевского района», в 
сетевом издании «Пламя 31» (plamya31.ru, пламя 31.ру), разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Вейделевского района 
в сети Интернет https://veidelevskii-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

https://veidelevskii-r31


4

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Муниципального совета Вейделевского района Шевченко С.В.

Председатель  
М униципального совета 

Вейделевского района 
Белгородской области С.В. Шевченко

- fr fy . J r




